

Olen menettänyt kirkkomme pappisoikeudet lopullisesti

Tampereen hiippakunnan tuomiokapitulin 22.9.2010 tekemän päätöksen mukaisesti sen 11.8.2010 tekemä päätös pysyy voimassa eli olen menettänyt kyseisestä päivämäärästä lukien kirkkomme pappisoikeudet lopullisesti:

”Tuomiokapituli katsoo, ettei hallintolain 50 §:n nojalla ole perusteita poistaa 11.8.2010 tehtyä päätöstä ja ratkaista asiaa uudelleen. Tästä päätöksestä ei ole valitusoikeutta.”

Tuomiokapitulin 11.8.2010 tekemän päätöksen mukaan painavin rikkomukseni on se, että olen rikkonut vuonna 1964 vannomani pappisvalani, koska

- 1) olen menetellyt kirkkomme kirkkojärjestyksen vastaisesti antamalla vihkiä itseni piispaksi ja
- 2) olen antautunut hoitamaan ”toisen kirkon tai uskonnollisen yhdyskunnan” johtavaa virkaa.

Kiistan tuomiokapitulin perustelut edelleenkin ja pidän sen päätöstä mielivaltaisena ja vääränä seuraavin perustein:

- a) Pappisvalassani vuonna 1964 olen sitoutunut ennen muuta Raamattuun ja kirkkomme tunnustuskirjoihin. Näin ollen pappisvalani velvoittaa minua nousemaan jopa kirkkojärjestystä vastaan, jos se saatetaan sellaiseksi, että se on ristiriidassa edellä mainittujen eli varsinaisen kirkon perustuslain kanssa. – Ja näin minä olen menetellyt. Toisin sanoen minut erotettiin kirkkomme pappisvirasta sen tähden, että olen noudattanut pappisvalaani.
- b) ”Oikeuttaakseen” päätöksensä tuomiokapituli ei suostu lukemaan edes Yhdistysrekisterin asiakirjoja niin kuin ne on kirjoitettu. En ole ryhtynyt, vastoin tuomiokapitulin väitettä, Suomen ev. lut. kirkon pappina ”toisen kirkkokunnan tai toisen uskonnollisen yhdyskunnan palvelukseen, sillä Missionsprovinsen i Sverige och Finland, jonka piispaksi minut 20.3.2010 Helsingissä vihittiin, on aatteellinen Ruotsissa rekisteröity yhdistys eikä kirkkokunta tai uskonnollinen yhdyskunta. Enkä myöskään ole toiminut kyseisen aatteellisen yhdistyksen sääntöjen vastaisesti.

Valitusoikeutta minulla ei ole mihinkään oikeusasteeseen. Kannan ristiäni iloiten ja Kristusta kiittäen, sillä "Ei opetuslapsi ole opettajaansa ylempi ... Tyytyköön opetuslapsi samaan kuin opettaja" (Mt 10:24, 25). Kukaan tässä maailmassa ei ole kärsinyt suurempaa vääryyttä kuin Herramme Kristus.

Matti Väisänen
piispa